2016/7/26 広島大学  平成１７年度日韓共同理工系学部留学生事業（第６期生）に係る開講式の実施について

http://www.hiroshima­u.ac.jp/top/koho_press/press/h1701­12/p_98cebe.html 1/1

>広島大学公式ウェブサイトについて（サイトポリシー）　　>プライバシーポリシー Copyright(C) 2003-2014 広島大学
＊電話番号・所在地

<編集>：広島大学広報グループ
お問い合わせはこちら

大学案内

入試情報

教育・学生生活

研究

社会連携

留学・国際交流

学部・大学院等

研究所・施設等

広報・報道

採用情報

校友会・同窓会

支援財団・基金

図書館・博物館等

大学病院

附属学校

トップページ > 広報・報道 > 報道発表・報道された広島大学 > 平成１７年１月−１２月 > 平成１７年度日韓共同理工系学部留学生事業（第６期
生）に係る開講式の実施について

平成１７年度日韓共同理工系学部留学生事業（第６期生）に係る開講式の実施について

  報道機関各位

平成１７年９月３０日

国立大学法人 広島大学

情報化推進部広報課長

平成１７年度日韓共同理工系学部留学生事業（第６期生）

に係る開講式の実施について

  　このことについて、下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

記

日時　平成１７年１０月５日（金）午後４時３０分〜

場所　広島大学教育学部　第３、４会議室

　　　東広島市鏡山１−１−１

式次第

　　　　１．開式の辞

　　　　２．「広島大学日韓理工系学部留学生事業」実施部会長挨拶

　　　　３．駐広島大韓民国総領事館　領事挨拶（予定）

　　　　４．広島大学留学生センター長挨拶

　　　　５．学部入学前予備教育生挨拶

　　　　６．閉式の辞

「日韓理工系学部留学生事業」経緯

（１）1998年（平成10年）10月に、日韓両国首脳（小渕首相（当時）、金大中大統領）によ

り発表された日韓共同宣言「21世紀に向けた新たな日韓パートナーシップ」及び同附

属書において政府間の留学生や青少年の交流プログラムの充実を提言

（２）2000年（平成12年）3月に、中曽根文部大臣が戦後初めて文部大臣として韓国を

訪問し、文（ムン）韓国教育部長官と会談を行い、日韓共同宣言に基づく新たな留学

生事業として、日本の大学の理工系学部に韓国人留学生1000人を受け入れる（100名

で開始し、平成22年度を目処に1000名）ことを発表

（３）今年度（第6期生）の受入れは94人。平成16年8月〜10月に文部科学省による選

抜試験を受け、各大学へ配置された。平成17年3月から9月まで韓国内で前半期の予

備教育が行われ、10月に渡日し、平成18年3月までの6ヶ月間は後半期の予備教育を

受講、平成18年4月からは学部教育を受ける予定である。なお、本学は、5名を受け入

れます。

【お問い合わせ先】

広島大学国際部留学生交流グループ　山田

TEL：０８２−４２４−６１８２

FAX：０８２−４２４−６１７９

E-mail：ryugaku-group@office.hiroshima-u.ac.jp

http://www.hiroshima-u.ac.jp/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-c.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/access/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/sitemap/index/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/search/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/manabitaikata/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/explore_hu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/ippan-chiiki/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/kigyou/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/sotsugyousei/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/houmonsya/zaigakusei_hogosya/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sitepolicy/p_y7h7an.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/toiawase/
https://www.hiroshima-u.ac.jp/inquiry/input/lang/ja/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/sns/
https://twitter.com/Hiroshima_Univ
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv
https://www.facebook.com/HiroshimaUniv.en
https://www.youtube.com/user/HiroshimaUniv
http://www.hiroshima-u.ac.jp/schedule/calendar/dir_id/0
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/streetview/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/camera/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/keitai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/portal/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/intro/
http://hiroshima-u.jp/nyushi
http://hiroshima-u.jp/top/nyugaku
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyu/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/syakai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kokusai/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/gakubu_daigakuin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/kenkyusyo/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://hiroshima-u.jp/employment
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koyu_doso/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koenkai_kikin/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/tosyo_hakubutsu/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/hosp/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/fuzoku/index.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/top/koho_press/press/h1701-12/
http://www.hiroshima-u.ac.jp/index-j.html